
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 Příloha č. 1a 

 

 

Specifikace rozsahu pojištění 
- pojištění majetku a odpovědnosti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

2/17 

 

Základní informace 
 

Pojistník a pojištění 

Název:   Město Turnov    

Sídlo:    Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov  

IČ:    00276227 

Zastoupený:   Ing. Tomáš Hocke, starosta města 

Tel., fax:   +420 481 366 326 

 

Pojistná doba 

Počátek pojištění: 01.01.2024 

Konec pojištění: doba neurčitá s pojistným obdobím 12 

měsíců 

  

 

 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

3/17 

 

Specifikace rozsahu pojištění 

1. Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

Bonifikace 

Pojistitel poskytne pro pojištění majetku následující výši bonusu za příznivý škodní průběh: 

škodní průběh do 10%   výše bonifikace 20% ze zaplaceného ročního pojistného; 

škodní průběh do 20%    výše bonifikace 15% ze zaplaceného ročního pojistného; 

škodní průběh do 30%  výše bonifikace   5% ze zaplaceného ročního pojistného. 
 

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 

vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho 

roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 

regresy. 

 
1.1. Živelní pojištění 

 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 7 zadávací dokumentace 
 

Místo pojištění:  

město Turnov není-li dále uvedeno jinak, + území ČR s limitem plnění 5 mil. Kč 
 

Pojistná nebezpečí: 

Kompletní živel = FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu); povodeň, 

záplava; vichřice nebo krupobití; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; náraz dopravního 

prostředku; tíha sněhu nebo námrazy; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení lavin; zemětřesení; aerodynamický třesk; vodovodní škody; kouř; nepřímý úder blesku; 

zpětné vystoupnutí vody z kanalizace; atmosférické srážky. 
 

Spoluúčast:  

FLEXA – 50 000 Kč 

Povodeň, záplava – 10% z pojistného plnění, min. 100 000 Kč 

Nepřímý úder blesku, atmosférické srážky – 1 000 Kč 

Ostatní pojistná nebezpečí – 10 000 Kč 
 

Limity pojistného plnění: 

• záplava, povodeň – 50 000 000 Kč; pro škody na chodnících, mostech a mostcích se 

sjednává limit plnění ve výši 5 000 000 Kč 

• vodovodní škody – 50 000 000 Kč  

• ostatní živelní nebezpečí kromě FLEXA, záplava, povodeň a vodovodní škody – 

100 000 000 Kč 

• nepřímý úder blesku – 1 000 000 Kč 

• zpětné vystoupnutí vody z kanalizace – 5 000 000 Kč 



  

 

 

 

 

  

 

 

4/17 

 

• poškození budovy vniknutím atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot – 250 000 

Kč 

• náklady na demolici, odvoz suti (apod.) - sjednáno na první riziko – 50 000 000 Kč 

• náklady na vodné, stočné – 50 000 Kč 

• poškození zateplené fasády – 250 000 Kč 

• náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události – 50 000 000 

Kč 

• náklady na obnovu náplní hasicích přístrojů a zařízení po pojistné události – 100 000 Kč 

• nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedením do užívání 

(soubor investic) – 50 000 000 Kč 

 
1.1.1. Soubor budov, hal a staveb, vč. mostů a mostků, oplocení, soch, pomníků, 

památníků, pamětních desek a obdobných předmětů, stavebních součástí, 
inženýrských sítí, veřejného osvětlení, světelné signalizace, zpevněných ploch, 
chodníků, komínů, stožárů, dopravního značení veřejných prostranství, 
pozemkových úprav, opěrných zdí, komunikací, kamerových systémů apod.  

 

Pojistná částka: 3 192 413 888 Kč 

 
1.1.2 Soubor vlastních a cizích movitých věcí, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního 

inventáře, vč. DHIM, data a software pro mobilní navigační systém, s výjimkou 
dopravních prostředků s přidělenou RZ, vč. pomníků, památníků, pamětních 
desek a obdobných předmětů – vlastních i cizích 

 

Pojistná částka: 251 471 124 Kč 

 

 
1.1.3        Soubor zásob vlastních a cizích 

Pojistná částka: 300 000 Kč 

  

1.1.4 Soubor cenností 

 
Pojistná částka: 1 000 000 Kč  

 
1.1.5  Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických 

pásků a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich 

 

Pojistná částka: 100 000 Kč 

 

                    Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 
 
1.1.6  Dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovna a příslušenství 

 

Pojistná částka: 21 000 000 Kč 
 



  

 

 

 

 

  

 

 

5/17 

 

1.1.7 Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti a 
sbírky, umělecké předměty a šperky umístěné v Regionálním turistickém 
informačním centru Turnov 

Souhrnná pojistná částka: 60 000 Kč 

 
1.1.8  Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí mimo 

zpevněné plochy, pozemkové úpravy a komunikace – pojištění cizího nebezpečí, 
dle přílohy č. 4 

 

Pojistná částka: 569 368 329 Kč 

 

 
1.1.9     Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti  
  (cennosti uložené mimo trezor) – příloha č. 5 

 

Pojistná částka: 714 700 Kč 

 

Místo pojištění dle přílohy č. 5 

 
1.1.10  Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 

starožitnosti uložené mimo trezor – soubor zapůjčených exponátů uložených 
v klimatizovaných vitrínách uvedených v příloze č. 6 

 

Pojistná částka: 500 000 Kč 

 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika 

 

Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajířova ul., Turnov 

 
1.1.11 Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky – dle 

přílohy č. 7 

 

Pojistná částka: 816 440 Kč 

 

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 

 
1.1.12 Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky  

-  příloha č. 8 

 

Pojistná částka: 1 900 000 Kč 

 

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 

 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

6/17 

 

1.1.13 Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a          

starožitností (soubor zapůjčených obrazů uložených mimo trezor) – příloha č. 9 

 

Pojistná částka: 230 000 Kč 

 

Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01 

 

1.1.14 Věci zvláštní umělecké hodnoty umístěné na volním prostranství (zapůjčené): 

Socha – materiál litina, autor: Daniel Bosich 

 

   Pojistná částka: 50 000 Kč 

 

   Místo pojištění: Park před Pacltovou hutí, Turnov 511 01 

 

 SLUNEČNÍ HODINY – materiál ocel, autor: Václav Šedivý 

 

 Pojistná částka: 20 000 Kč 

 

Místo pojištění: Park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou), Turnov 

511 01 

 

1.1.15 Věc zvláštní kulturní a historické hodnoty – venkovní expozice geoparku UNESCO 

Český ráj 

 

   Pojistná částka: 1 122 032 Kč 

 

Místo pojištění: venkovní expozice geoparku UNESCO v Turnově na parc.č. 534/1, k.ú. 

Turnov 

 

 

 
1.2 Pojištění odcizení 

 

Pojištěná nebezpečí – krádež a loupež, včetně souvisejícího vandalismu, přeprava + prostá 

krádež se spoluúčastí 1.000 Kč  

Pojištění se sjednává na první riziko 

 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 

 

Místo pojištění:  

město Turnov není-li dále uvedeno jinak 

 

Spoluúčast: 5 000 Kč, není-li dále uvedeno jinak 
 



  

 

 

 

 

  

 

 

7/17 

 

1.2.1 Soubor ostatních věcí movitých, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře vč. 
DHIM s výjimkou dopravních prostředků s přidělenou RZ, stavebních součástí, 
příslušenství nemovitostí, kamerových systémů, veřejného osvětlení, světelné 
signalizace, EZS, mechanických a zábranných systémů a schránek, vč. pomníků, 
památníků, soch, pamětních desek a obdobných předmětů, knih, CD disků a 
videokazet, písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických 
pásků a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich, technologie 
kompostárny, vlastních i cizích a zásob vlastních a cizích 

  Pojistná částka: 500 000 Kč 

 
1.2.2  Vlastní cennosti  

 

aa) pojištění  - 12 pokladních míst, pojistná částka pro: 

- pokladnu v odboru vnitřních věcí činí 3.000,- Kč 

- 2 pokladny ve finančním odboru, pro obě pokladny samostatný limit 250.000,-Kč 

- 2 pokladny ve správním odboru, pro obě pokladny samostatný limit 10.000,- Kč 

- pokladnu ve správním odboru činí 15.000,- Kč 

- pokladnu ve správním odboru činí 50.000,- Kč 

- pokladnu v odboru správy majetku činí 50.000,- Kč 

- pokladnu v odboru správy majetku činí 50.000,- Kč 

- pokladnu v odboru přestupkového řízení činí 5.000,- Kč 

- pokladnu v odboru vnitřních věcí 36.000,- Kč 

- pokladnu městské policie 80.000,- Kč 

 

Pojistná částka: 809 000 Kč 

 

bb) Pojištění 3 trezorů (pojistná částka pro každý činí 100.000,- Kč) 

       

Pojistná částka: 300 000 Kč 

 

Spoluúčast 1 000 Kč 
 
1.2.3      Pojištění přepravy cenin pověřenou osobou („posel“) – mimo prosté krádeže 

 

  Pojistná částka: 250 000 Kč 

 

  Místo pojištění: Česká a Slovenská republika 

 

  Spoluúčast 1 000 Kč 

 

 
1.2.4  Vybavení dobrovolných hasičů  

 

Pojistná částka: 500 000 Kč 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

8/17 

 

1.2.5  Soubor cenností – peníze v pokladním automatu na místě pojištění Skálova ulice 
466, Turnov 

 

Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

 
1.2.6 Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti 

a sbírky, umělecké předměty a šperky umístěné v Regionálním turistickém 
informačním centru Turnov 

 

Pojistná částka: 60 000 Kč 

 
1.2.7  Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti 

(cennosti uložené mimo trezor) – příloha č. 5 

 

Pojistná částka: 300 000 Kč 

 

Místo pojištění dle přílohy č. 5 

 
1.2.8  Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 

starožitnosti uložené mimo trezor – soubor zapůjčených exponátů uložených 
v klimatizovaných vitrínách uvedených v příloze č. 6 

 

Pojistná částka: 500 000 Kč 

 

Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajířova ul., Turnov 

 

Zabezpečení: uzamčený prostor s funkční EZS s prostorovou nebo plášťovou ochranou  

a poplachový signál je vyveden na PCO HZD s dojezdem Městské policie do 10 min.  

 
  

 

1.2.9  Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky  
-  příloha č. 7 

 

Pojistná částka: 500 000 Kč 

 

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 

Zabezpečení: uzamčený prostor s funkční EZS, lokální sirénou, svod na PCO – městská 

policie s garantovaným dojezdem do 15 min., magnetické a pohybové detektory, 

kamerový systém s nahráváním a ukládáním.  

 
1.2.10  Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky  

-  příloha č. 8 

 

Pojistná částka: 1 000 000 Kč 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

9/17 

 

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 

 
1.2.11   Prostá krádež (pro všechny předměty pojištěné pro riziko odcizení) 

 

      Pojistná částka: 20 000 Kč 

 

Spoluúčast 1 000 Kč 

 

1.2.12  Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a                      

starožitností (soubor zapůjčených obrazů uložených mimo trezor) – příloha č. 9 

 

Pojistná částka: 230 000 Kč 

 

Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01 

 

 

1.2.13  Věci zvláštní umělecké hodnoty umístěné na volném prostranství (zapůjčené): 

Socha – materiál litina, autor: Daniel Bosich 

 

   Pojistná částka: 50 000 Kč 

 

   Místo pojištění: Park před Pacltovou hutí, Turnov 511 01 

 

 SLUNEČNÍ HODINY – materiál ocel, autor: Václav Šedivý 

 

 Pojistná částka: 20 000 Kč 

 

Místo pojištění: Park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou), Turnov     

511 01 

 

 

 

1.2.14 Prostá krádež (věci zvláštní umělecké hodnoty umístěné na volném prostranství – 

Socha, autor: Daniel Bosich a SLUNEČNÍ HODINY, autor: Václav Šedivý 

 

Pojistná částka: 70 000 Kč 

 

Spoluúčast 5 000 Kč 

 

 

1.2.15 Věc zvláštní kulturní a historické hodnoty – venkovní expozice geoparku UNESCO 

Český ráj 

 

   Pojistná částka: 1 122 032 Kč 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

10/17 

 

Místo pojištění: venkovní expozice geoparku UNESCO v Turnově na parc.č. 534/1, k.ú. 

Turnov 

 

 

1.2.16  Náklady na výměnu zámků 

 

Limit plnění : 50 000 Kč 

 

 

 

1.2.17  Odcizení věcí z motorového vozidla včetně mobilní elektroniky 

 

věci v uzavřeném zavazadlovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění 

pevně spojen s motorovým vozidlem 

 

Místo pojištění – Evropa 

 

Limit plnění : 50 000 Kč 

 

  
 
1.3.   Pojištění vandalismu 

 

Pojištěná nebezpečí – zjištěný i nezjištěný pachatel 

úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, včetně poškození povrchu věci 

jakýmkoliv znečištěním a zabarvením (tzv. sprejeři) 

 

Pojištění se sjednává na první riziko 

 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 1 zadávací dokumentace 
 

Místo pojištění:  

město Turnov není-li dále uvedeno jinak 
 

Spoluúčast: 

5 000 Kč 

1.3.1  Vlastní stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a staveb včetně 

opěrných zdí a schodů  

 

Pojistná částka: 500 000 Kč 

 
1.3.2  Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti a 

sbírky, umělecké předměty a šperky umístěné v Regionálním turistickém 
informačním centru Turnov 



  

 

 

 

 

  

 

 

11/17 

 

 

   Pojistná částka: 60 000 Kč 

1.3.3  Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti 

(cennosti uložené mimo trezor) – příloha č. 5 

 

Pojistná částka: 100 000 Kč 

 

Místo pojištění dle přílohy č. 5 

 
1.3.4        Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a   

starožitnosti uložené mimo trezor – soubor zapůjčených exponátů uložených 
v klimatizovaných vitrínách uvedených v příloze č. 6 

 

   Pojistná částka: 370 000 Kč 
 
   Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajířova ul., Turnov 

1.3.5      Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky 

 – dle přílohy č. 7 

 

  Pojistná částka: 500 000 Kč 

   

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 
1.3.6  Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky  

-  příloha č. 8 
 

Pojistná částka:  1 000 000 Kč 

 

Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, Turnov, 511 01 

 
1.3.7  Dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovna a příslušenství 
 

Pojistná částka:  50 000 Kč 

 

1.3.8    Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a          

starožitností (soubor zapůjčených obrazů uložených mimo trezor) – příloha č. 9 

 

Pojistná částka: 50 000 Kč 

 

Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01 

 

 

1.3.9 Věci zvláštní umělecké hodnoty umístěné na volném prostranství (zapůjčené) 

Socha – materiál litina, autor: Daniel Bosich 

      Místo pojištění: Park před Pacltovou hutí, Turnov 511 01 



  

 

 

 

 

  

 

 

12/17 

 

SLUNEČNÍ HODINY – materiál ocel, autor: Václav Šedivý 

Místo pojištění: Park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou), Turnov     

511 01 

 

Pojistná částka: 30 000 Kč 

 

1.3.10 Odcizení mobilní elektroniky 

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení mobilní elektroniky z dopravního prostředku. 

Územní rozsah Evropa. 

 

Limit plnění: 50 000 Kč 

 

 

 
1.4.  Pojištění elektroniky  
 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 7 zadávací dokumentace 

Pojištěná nebezpečí 

ALL RISK 

 

Místo pojištění:  

město Turnov není-li dále uvedeno jinak  

Spoluúčast 

5 000 Kč 

1.4.1.  Soubor elektronických zařízení vč. příslušenství do 8 let stáří dle účetní evidence 

 

Pojistná částka:  2 000 000 Kč 

 

 

 
1.5. Pojištění skel  
 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 7 zadávací dokumentace 

Pojištěná nebezpečí 

poškození nebo zničení skel, při kterém zasazené nebo osazené sklo bylo rozbito, prasklo nebo 

bylo poškozeno tak, že je nezbytná jeho výměna 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

13/17 

 

Nad rámec stanovené pojistné částky bude poskytnuty náklady na nouzové zabezpečení výplně 

po rozbitém skle včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového 

osazení či opravy zasklení 

 

Pojistné plnění: maximálně do 30% pojistné částky 

 

 

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich 

elektronické instalace a nosné konstrukce. 

 

Místo pojištění:  

město Turnov není-li dále uvedeno jinak  

Předmět pojištění 

Vlastní skla, tzn. jedná se o skla výlohová, skla vstupních dveří, či o skla speciální (např. zrcadla 

uvnitř budov) 

 

 

Pojistná částka: 100 000 Kč 

 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

Spoluúčast 1 000 Kč 

 

 
 
1.6.    Strojní pojištění  
 
Smluvní ujednání  

viz příloha č. 7 zadávací dokumentace 

Pojištěná nebezpečí 

ALL RISK 

 

Místo pojištění:  

 

katastrální území Malý Rohozec, parcela č. 130/6 

Spoluúčast 

5 000 Kč 

1.6.1.  Technologie kompostárny vč. příslušenství (monitorovací technika pro měření 

obsahu kyslíku a teploty, ventilátory, rozvody vzduchu, větrací kanály, řídící 

systém) 

Pojistná částka: 4 000 000 Kč 



  

 

 

 

 

  

 

 

14/17 

 

Limit plnění na strojní škody: 1 000 000 Kč 

 

Pojištění se vztahuje i na škody na elektronických součástí bez současného poškození 

stroje. Pojištění elektronických součástí se nevztahuje na software uvedených zařízení. 

Sublimit pojistného plnění se sjednává ve výši 500 000 Kč.   

 

 

 
1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu  
 

Počet obyvatel v roce k 31.12.2022: 14 174 včetně cizinců s trvalým pobytem v ČR 

 

Pojištění odpovědnosti bude sjednáno na bázi Loss Occurrence 

Smluvní ujednání  

viz příloha č. 2 zadávací dokumentace 

 

Územní rozsah 

Česká republika 

 

 
1.7.1  Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu (Újma na hmotné věci včetně 

nemajetkové újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné 
finanční škody, majetková újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení), pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s 
činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., vč. pojištění za škody vzniklé 
nesprávným úředním postupem nebo škody způsobené chybou při výkonu státní 
správy a samosprávy,  odpovědnost za členů zastupitelstva, odpovědnost správce 
komunikace a správce nemovitostí 

Limit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

Spoluúčast:     5 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 
1.7.2  Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, 

nemajetkové újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné 
finanční škody), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve smyslu 
zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, nebo újmy, která jí bude 
způsobena. 

Limit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

Spoluúčast:     5 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 

1.7.3  Pojištění se vztahuje i na povinnost k peněžité náhradě újmy – ochrana osobnosti 
(pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy 
spočívající v neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti 



  

 

 

 

 

  

 

 

15/17 

 

či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svody, zásah do cti nebo 
důstojnosti, poškození dobrého jména apod.) 

Sublimit pojistného plnění:   200 000 Kč 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

1.7.4  Regres zdravotní pojišťovny a orgánů sociálního zabezpečení při poškození 
zdraví nebo života zaměstnance pojištěného. 

Sublimit pojistného plnění:   5 000 000 Kč 

Spoluúčast:     5 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 

1.7.5  Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby. 

Sublimit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

Spoluúčast:     5 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 

1.7.6  Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců. 

Sublimit pojistného plnění:   100 000 Kč 

Spoluúčast:     500 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

1.7.7  Odpovědnost z provozu sportovišť, bazénů, lyžařských vleků, dětských hřišť a 
jiných volnočasových aktivit 

Sublimit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

1.7.8  Odpovědnost za finanční škody (čisté finanční škody) 

Sublimit pojistného plnění:   500 000 Kč 



  

 

 

 

 

  

 

 

16/17 

 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

1.7.9  Povinnost k náhradě újmy způsobené obecní policií a jednotkami požární ochrany 
(dobrovolnými hasicími jednotkami) 

Sublimit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

1.7.10  Odpovědnost z provozu kulturních zařízení 

Sublimit pojistného plnění:   5 000 000 Kč 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 

1.7.11  Odpovědnost za škodu na věcech užívaných a převzatých 

Sublimit pojistného plnění:   1 000 000 Kč 

Spoluúčast:     1 000 Kč 

Územní platnost:    Česká republika 

 

1.7.12      Majetková propojenost 

     Sublimit pojistného plnění:   15 000 000 Kč 

      Spoluúčast:     5 000 Kč 

      Územní platnost:    Česká republika 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

17/17 

 

Přílohy:  

Č. 1 – Smluvní ujednání majetek 

Č. 2 - Smluvní ujednání odpovědnost 

Č. 3 – Škodní průběh 

Č. 4 – Soubor budov, hal a staveb vč-mostků, oplocení, inženýrských sítí mimo zpevněné 
plochy, pozemkové úpravy a komunikace – pojištění cizího rizika 

Č. 5 – Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti 

Č. 6 – Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 
starožitnosti uložené mimo trezor – soubor zapůjčených exponátů uložených 
v klimatizovaných vitrínách 

Č. 7 – Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky 

Č. 8 – Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky 

Č. 9 – Cennosti a věci zvláštní umělecké. Historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 
starožitnosti – soubor zapůjčených obrazů uložených mimo trezor 



                                                                                                                                 Příloha č. 1

Smluvní ujednání pro pojištění majetku
„VZ_Město Turnov_Smluvní ujednání pro pojištění majetku“

Návrhy pojistných smluv musí dále obsahovat níže uvedená smluvní ujednání vztahující se k pojištění majetku:

1. Pojištění majetku 

1.1 Živelní pojištění majetku

RPD1. Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek,  který pojištěný nabude v průběhu pojistného období,  je automaticky

zahrnut  do  pojištění.  Zvýší-li  se tím pojistná  částka  o  méně než 15%, nebude pojistitel  požadovat  doplatek

pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných

věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené

pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

RPD2. Inflační doložka

Pojišťovna  nebude  namítat  podpojištění,  dojde-li  v průběhu  pojistného  období  k navýšení  pojistných  hodnot

v důsledku inflace menší než 15%.

RPD3. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí

vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez

odpočtu opotřebení.

RPD4. Cizí věci užívané – plnění nových cenách

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění

v nové ceně.

RPD5. Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu 
vlastnictví 
na pojištěného

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv,

jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

RPD6. Místo pojištění – Česká republika                                            

Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištění

území České republiky.  Toto ujednání  se vztahuje i  na mobilní  zařízení,  které pojištěný zapůjčil  na základě

smlouvy obchodním partnerům na území ČR. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění:

5 000 000 Kč

RPD7. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech  



V případě  pojistné  události  na  více  pojištěných  souborech  (z  téže  příčiny)  odečte  pojistitel  pouze  jednu

spoluúčast,  a  to  nejvyšší  sjednanou,  pokud  není  pro  klienta  výhodnější  odečtení  spoluúčastí  z jednotlivých

předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane

z téže příčiny na více místech pojištění.

RPD8. Záplava, povodeň – změna definice                           

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností,  že záplava a povodeň měla charakter

záplavy  a  povodně opakující  se  alespoň či  nejvýše  s  určitou časovou periodu/frekvencí  (např.  20-letá  voda

apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

RPD9. Náraz dopravního prostředku, pád stromu                             

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo

jeho nákladu, pádem stromů,  stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i  na součásti  poškozené věci  nebo

součásti téhož souboru jako poškozená věc.

RPD10. Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí

jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“

platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více

místech pojištění.

RPD11. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí                 

Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené    zpětným vystoupením

vody z  kanalizačního potrubí.

RPD12. Vodovodní škody – potrubí                                                    

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních

připojených  na  potrubí  (včetně  nákladu  na  odstranění  závady  a  škod  na  těchto  zařízeních)  způsobených

přetlakem  páry  nebo  kapaliny  nebo  zamrznutím  vody  ve  vodovodním  či  kanalizačním  potrubí  a  zařízeních

připojených na potrubí.

RPD13. Vodovodní škody –  sprinklery                                               

Pojištění  vodovodních  škod  se  vztahuje  i  na  škody  způsobené  vodou  vytékající  z klimatizačních  zařízení,

sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

RPD14. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události

včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 
50 000 000 Kč

RPD15. Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí               

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se

sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se sjednává na první riziko. 



RPD16. Nepřímý úder blesku

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na

budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku

na tato vedení je tímto také pojištěn. Limit plnění = 1 mil. Kč.

RPD17. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí

pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

RPD18. Omezení možnosti naturálního plnění

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní

strany nedohodnou jinak.

RPD19. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných

nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební

povolení.   Pojištění  se  vztahuje  také  na  nemovitosti  ve  výstavbě  anebo  před  kolaudací,  pokud  k těmto

nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za

předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.



1.2 Pojištění majetku proti odcizení

RPD20. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy bych pachatel činu nezjištěn.

RPD21. Prostý vandalismus

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na

to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

RPD22. Mobilní elektronika                                                                      

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např.

vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. Pro toto pojištění se

ujednává limit plnění:

50 000 Kč

RPD23. Sprejeři                                                                                           

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a

barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel

plnění,  jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění,  případně i  opravu

plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady  na

konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i

takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené   na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro

toto pojištění se ujednává limit plnění:

50 000 Kč

RPD24. Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné

věci  umístěny  mimo  uzavřený  prostor,  mimo  oplocené  prostranství  a  při  jejich  odcizení  dojde  k  překonání

konstrukčního upevnění.

RPD25. Náklady na odstranění škody

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod,

které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených

věcí (vandalismus).



1.3 Podmínky zabezpečení

RPD26. Obecné

Odchylně  od  příslušných  pojistných  podmínek  se  ujednává,  že  za  uzavřený  prostor  se  považuje  i  prostor

ohraničený  prosklenou  fasádou  a  prostor  ohraničený  pláštěm (i  střechou)  sendvičové  konstrukce  a  lehkými

stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky.

Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i

požární  dveře,  prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená

vrata se  považují  i  vrata  a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí  být  mechanicky

zabezpečeny. 

5

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle  projektové dokumentace nebo dle

ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za

místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

RPD27. Soubor zásob a soubor věcí movitých                              

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:

a)  je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní

dveře jsou uzamčeny, a to do limitu:

500 000 Kč

b)   je-li  předmět  pojištění  v  době vzniku  pojistné  události  umístěn  v  uzavřeném prostoru,  jehož  dveře  jsou

uzamčeny  zámkem s cylindrickou vložkou  min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou

vložkou  s  překrytým  profilem  nebo  se  zvýšenou  odolností  proti  vyhmatání  nebo  elektromechanickým

ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je uzamčený prostor střežen elektrickým

zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např.

recepce),  nebo je  areál  monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou

obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím

obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu:

Doplní pojistitel

c)   je-li  předmět  pojištění  v  době vzniku  pojistné  události  umístěn  v  uzavřeném prostoru,  jehož  dveře  jsou

uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou

vložkou  s  překrytým  profilem  nebo  se  zvýšenou  odolností  proti  vyhmatání  chráněnou  kováním

nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a odvrtání nebo elektromechanickým

ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a dále je pojištěný prostor střežen elektrickým

zabezpečovacím  systémem  s  plášťovou  a  prostorovou  ochranou  (nebo  systémem  EZS  s  prvky

certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se

stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným

do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické

ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu:

Doplní pojistitel

RPD28. Odcizení z motorového vozidla                                                 

Odcizení  movitých  věcí  z  motorového  vozidla  místo  pojištění  Evropa.  Odchylně  od  příslušných  pojistných

podmínek  se  ujednává,  že  pojistitel  poskytne  pojistné  plnění,  je-li  předmět  pojištění  v  době  vzniku  pojistné

události  umístěn  v  uzavřeném zavazadlovém prostoru  motorového vozidla  nebo  je  předmět  pojištění  pevně

spojen s motorovým vozidlem, a to do limitu

50 000 Kč



RPD29. Součásti a příslušenství nemovitosti          

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech

a  příslušenství  nemovitosti,  reklamních  panelech  a  jiných   součástech  a  příslušenství  nemovitosti  na  plášti

objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné

stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových  patkách zapuštěných do

země, případně je  použit  jiný vhodný způsob uchycení ztěžující  pro svoji  velkou hmotnost,  rozměrnost nebo

nedostupnost předmětu jeho odcizení.

RPD30. Cennosti                      

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:

a)   jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou

uzamčeny a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce, a to do limitu:

50 000 Kč

b) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou

uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou

vložkou  s  překrytým  profilem  nebo  se  zvýšenou  odolností  proti  vyhmatání  chráněnou  kováním

nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti  rozlomení,  vytržení a odvrtání nebo elektromechanickým

ovládáním dveří  vykazující  stejnou  odolnost  proti  překonání  a  nebo je  pojištěný  prostor  střežen elektrickým

zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou, jehož svod poplachového signálu je vyveden do

místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy

provádějícím  obchůzky,  vybaveným  mobilním  telefonem.,  a  současně  jsou  cennosti  uloženy  v  uzamčené

pokladně nebo trezoru nezjištěné konstrukce, a to do limitu:

……………doplní pojistitel…………



1.4 Pojištění skel

RPD31. Součásti skla

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy,

malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

RPD32. Oprava

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení

výplně po rozbitém skle,  a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového

osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně

však do výše    30 % pojistné částky.

RPD33. Rozšíření krytí – vnější součásti

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a

nosné konstrukce.

2. Pojištění strojů 

RMB1. Elektronické prvky a součástky

Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních zařízení, nosičů

dat a záznamů na nich.

3. Pojištění elektroniky

REEI1. Pojištění elektroniky – stáří             

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody

přesáhlo 5 let.

REEI2. Plnění pojistitele bez odečtu opotřebení         

Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí živelní událostí

vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků

bez odpočtu opotřebení.

REEI3. Pojištění elektroniky – rozšíření pojistného krytí III

Pojištění se vztahuje na  programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti

se zničením nebo poškozením pojištěné věci.



REEI4. Omezení možnosti naturálního plnění

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní

strany nedohodnou jinak.



                                                                                                                                 Příloha č. 2

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu
„VZ_Město Turnov_Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu.“

Návrhy  pojistných  smluv  musí  dále  obsahovat  níže  uvedená  smluvní  ujednání  vztahující  se  k pojištění

odpovědnosti za újmu:

RTPL1. Loss occurrence

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu trvání

pojištění  v  důsledku jednání  pojištěného nebo jiné  skutečnosti  v  přímé souvislosti  s  podnikatelskou činností

pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu.

RTPL2. Regresní nároky – nemocenské pojištění

Pojištění  se  vztahuje  též  na  případy  nároku  orgánu  nemocenského pojištění   vůči  pojištěnému na  regresní

náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění  (např.  §126 zákona č.  187/2006 Sb.,  o  nemocenském

pojištění).

RTPL3. Škody  způsobené  majetkově  propojeným  subjektům  –  rozšíření
pojistného krytí

Pojištění se vztahuje na škody způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah

pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

RTPL4. Křížová odpovědnost                                          

Připojištěním křížové odpovědnosti se rozumí jednak krytí škod způsobených mezi subjekty pojištěnými v tomto

pojištění, jednak krytí škod způsobených pojištěnými majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah

pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

RTPL5. Ochrana osobnosti

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného do práva na

ochranu osobnosti, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím.  Pojištění

se  dále  též  vztahuje  na  odpovědnost  za  škody  způsobené  neoprávněným  zásahem  do  práva  na  ochranu

osobnosti.

RTPL6. Věci užívané – nemovitosti                                              

V případě sjednaného pojistného krytí  pro  škody na  věcech převzatých nebo užívaných se  toto připojištění

vztahuje také na nemovitosti.

RTPL7. Odpovědnost z držby nemovitosti                                          

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem,

správou a provozem těchto nemovitostí.



                                                                                                                                 Příloha č. 3

Škodní průběh

Pojištění majetku a odpovědnosti:

 2021: 66 %
 2022: 4 %
 2023 (1–4/2023) PU neuzavřeny: 40 % 
 Celkový ŠP od 1.1.2021 do 30.4.2023: 36%



Majetek MÚ Turnov - stav k 31.5.2023

Zařazeny majetek:
drobný nehmotný majetek 
dlouhodobý nehmotný majetek 
drobný hmotný majetek 
dlouhodobý hmotný majetek 
kulturní předměty 
Celkem

Majetek svěřeny příspěvkovým organizacím:
ZŠ Skálová Turnov 
ZŠ 28.října Turnov 
ZŠ Žižkova Turnov 
ZŠ Mašov 
ZUŠ Turnov
Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov 
MŠ a ZŠ Sluníčko, Kosmonautů Turnov 
MŠ 28.října Turnov 
MŠ Alešova Turnov 
MŠ Mašov
MŠ Zborovská Turnov 
MŠ J.Palacha Turnov 
Waldorfská MŠ Turnov 
DC Turnov 
ZSST Turnov
Městská knihovna Turnov 
Turnovské památky a cestovní ruch
Celkem

V Turnově dne 12.6.2023
Vypracovala: Jana Kopečná, evidence majetku /

3 981 113,07 Kč 
21 004 989,22 Kč 
35 772 283,25 Kč 

1 376 864 337,41 Kč 
1 183 560,00 Kč 

1 438 806 282,95 Kč

72 402 462,00 Kč 
49 561 508,00 Kč 

107 735 444,00 Kč 
47 632 236,00 Kč 
10 169 395,00 Kč 

3 430 613,00 Kč 
31 210 978,00 Kč 

5 663 636,00 Kč 
1 636 482,00 Kč
1 479 625,00 Kč

13 917 238,00 Kč 
20 202 988,00 Kč 
23 430 012,00 Kč

2 385 430,00 Kč 
161 100 038,00 Kč

2 763 700,00 Kč
14 646 544,00 Kč 

569 368 329,00 Kč

Příloha: zřizovací listiny PO - přílohy

Příloha č. 4



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Základní škola Turnov, Skálová 600, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Základní škola Turnov, Skálová 600, příspěvková organizace 
Skálová 600. 511 01 Turnov
00854794
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 72402462,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 668455,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
609 1524 Turnov 10001
607/2 592 Turnov 10001
607/1 687 Turnov 10001
607/3 563 Turnov 10001
610/2 659 Turnov 10001
610/1 2720 Turnov 10001
2544/9 4896 Turnov 10001
2544/14 918 Turnov 10001
2531/11 551 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
609 600 Skálová Turnov 10001
2544/14 1059 Alešova Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha

Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková organizace 
28. října 18,511 01 Turnov
00856126
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

ke zřizovací listině organizace: Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který sc organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 49561508,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty’ 539600,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
1428 4264 Turnov 10001
1429 506 Turnov 10001
1430 ~6lT Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
1428 18 28. října Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Základní škola Turnov, Žilková 518, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČ:
Právní forma:

Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková organizace
Žižkova 518, 511 01 Turnov
00855049
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

pořizovací hodnota
Stavby 107735444,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 794045,-

Rozpis nemovitého maietku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
856/2 2090 Turnov 10001
858 782 Turnov 10001
857/2 393 Turnov 10001
857/3 173 Turnov 10001
856/6 556 Turnov 10001
856/7 909 Turnov 10001
856/3 1194 Turnov 10001
856/1 2616 Turnov 10001
856/8 287 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
858 518 Žižkova Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Základní škola Turnov • Mašov, příspěvková organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
1Č:
Právní forma:

Základní škola Turnov - Mašov, příspěvková organizace
U Školy 56, 511 (II Turnov - Mašov
72742739
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 47632236,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 61600,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pure. č. výměra nt2 katastrální území list vlastnictví
! 193.. 616 Mašov u Tůmova 10001

Stavby
parcela č. ě. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
193 56 U Školy Mašov u Turnova 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Základní umělecká škola Turnov, příspěvková
organizace 
Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČ:
Právní forma::

Základní umělecká škola Turnov, příspěvková organizace
náměstí Českého ráje 5, 51! 01 Turnov
70946086
příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 10169395,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty’ 83400,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. Č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
54 735 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictv í
54 5 náměstí Českého ráje Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2018.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Středisko volného času Žlutší ponorka Turnov,
příspěvkoví! o rga n i z a c e
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace : 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma::

Středisko volného řasu Žlutá ponorka Turnov, příspěvková organizace
Husova 77. 511 01 Turnov
00855022
příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majet tu v Ke
pořizovací hodnota

Stavby 3430613,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 47600,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. č. výměra nr katastrální území list vlastnictví
679 352 Turnov 10001
3368/4 76 Turnov 10001
3368/13 481 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví

679
77 Husova Turnov 10001

3368/4
3368/13

hvězdárna Vrchhůra Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31.3. 2022.

Stránka 1



|<c zřizovací listině organizace: Materská škola a Základní škola Sluníčko i urno v,
príspěvková organizace

Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Mateřská škola a Základní škola Sluníčko Turnov, příspěvková organizace
Kosmonautů 1641,511 01 Turnov
71173854
Příspěvková organizace

Specifikace svěřeného majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 29.549.363,-

pořizovací hodnota
Pozemky 104.023,-

Hodnota movitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Soubor hmotných movitých věci 1.661.615,-

Rqzdís nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
2600/108 820 Turnov 10001
2600/109 7354 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné ulice katastrální území list vlastnictví
2600/108 1640 Kosmonautů Turnov 10001
2600/108 1641 Kosmonautů Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Mateřská škola Turnov, 28. října 757, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
1Č:
Právní forma:

Mateřská škola Turnov, 28. října 757, příspěvková organizace 
28. října 757, Turnov
72743549
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

pořizovací hodnota
Stavby 5663636,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 824777,-

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
1397 332 Turnov 10001
1398 134 Turnov 10001
1291 780 Turnov 10001
1292/1 842 Turnov 10001
1292/2 19 Turnov 10001
1292/3 241 Turnov 10001
1292/4 400 Turnov 10001
1292/8 55 Turnov 10001

Stavby
parcela ě. ě. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
1397 757 28. října Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Mateřská škola Turnov, Alešova 1140, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČ:
Právní forma:

Mateřská škola Turnov, Alešova 1140, příspěvková organizace 
Alešova 1140, Turnov
72743620
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)
Hodnota nemovitého majetku v Kč

pořizovací hodnota
Stavby 1636482,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 36579,35

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
2532 327 Turnov 10001
2531/4 1003 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
2532 1140 Alešova Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2016.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací Jistině organizace: Mateřská škola Turnov - Mašov, příspěvková organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČ:
Právní forma:

Mateřská škola Turnov - Mašov, příspěvková organizace 
U Školy 85, Turnov - Mašov
72743701
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majet íu v Kě
pořizovací hodnota

Stavby 1420619,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 152725,29

Hodnota movitého majetku v Kě
pořizovací hodnota

Samostatné hmotné movité věci 59006,-

Rozpis nemovitého maietku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
243 197 Mašov u Tůmova 10001
20/1 1294 Mašov - u Tůmova 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
243 85 U Školy 85 Mašov u Turnova 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Mateřská škola Turnov, Zborovská 914, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČ:
Právní forma:

Mateřská škola Turnov, Zborovská 914, příspěvková organizace 
Zborovská 914, Turnov
72743794
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 13917238,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 328809,-

Rozpis nemovitého maietku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
2926/2 1034 Turnov 10001
2926/1 1728 Turnov 10001
2926/3 605 Turnov 10001
2926/4 118 Turnov 10001
2926/5 143 Turnov 10001
2926/6 38 Turnov 10001
2926/7 225 Turnov 10001

Stavby
parcela ě. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
2926/2 914 Zborovská Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 30. 9. 2017.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Mateřská škola Turnov, Jana Palacha 1931, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Mateřská škola Turnov, Jana Palacha 1931, příspěvková organizace 
J. Palacha 1931, 511 01 Turnov
72743786
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 20202988,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 271100,-

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra nP katastrální území list vlastnictví
1802/11 853 Turnov 10001
1802/12 1858 Turnov 10001

Stavby
parcela č. ě. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
1802/11 1931 J. Palacha Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Waldorfská mateřská škola Turnov, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 

Sídlo organizace:
1Č:
Právní forma:

Waldorfská mateřská škola Turnov, příspěvková organizace 
Hruborohozecká 405, Turnov
72743948
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)
Hodnota nemovitého majetku v Kč

pořizovací hodnota
Stavby 23235704,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 478900,-

Hodnota movitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Soubor hmotných movitých věci 194308,-

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
648 1476 Turnov 10001
711/131 3201 Turnov 10001

Stavby
parcela č. ě. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
648 405 Hruborohozecká Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2018.

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Dětské centrum Turnov, příspěvková organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Dětské centrum Turnov, příspěvková organizace
Kosmonautů 1641, Turnov
00854921
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 2385430,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 32518,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
2600/108 325 T umov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné ulice katastrální území list vlastnictví
2600/108 1641 Kosmonautů Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2015

Stránka 5



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
IČ:
Právní forma:

Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
28. října 812, 511 01 Turnov
00854883
Příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 161100038,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 472332,-

Rozpis nemovitého majetku
Pozemky

pare. č. výměra m2 katastrální území list vlastnictví
1278 1771 Turnov 10001
1279 66 Turnov 10001
1283/1 3144 Turnov 10001
1287 1090 Turnov 10001
1288 866 Turnov 10001

Stavby
parcela ě. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
1278,
1288

812 28. října Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2021

Strana 1



Příloha
ke zřizovací listině organizace: Městská knihovna Antonína Marka Turnov, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Název organizace: 
Sídlo organizace:
1Č:
Právní forma::

Městská knihovna Antonína Marka Turnov, příspěvková organizace
Jeronýmova 517, Turnov
00498858
příspěvková organizace

Specifikace majetku
Nemovité věci (stavby, pozemky a pěstitelské celky trvalých porostů)

Hodnota nemovitého majetku v Kč
pořizovací hodnota

Stavby 2763700,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty' 28000,-

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra nf katastrální území list vlastnictví
790 280 Turnov 10001

Stavby
parcela č. č. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
790 517 Jeronýmova Turnov 10001

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele. 
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2016.

Stránka 1



Příloha

Název organizace: Turnovské památky a cestovní ruch, příspěvková organizace
Sídlo organizace: 5. května 26, 511 01 Turnov

IČ: 00371360 
DIČ: CZ 00371360

Právní forma: Příspěvková organizace

ke zřizovací listině organizace: Turnovské památky a cestovní ruch, příspěvková
organizace
Vymezení majetku ve vlastnictví Města Turnov, který se organizaci předává k hospodaření
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití.

Specifikace majetku Synagoga Turnov:
Nemovité věci (stavby a pozemky)

Hodnota nemovitého majetku v Kě
pořizovací hodnota

Stavby 14646544,-

pořizovací hodnota
Pozemky a trvalé porosty 156000,-

Rozdís nemovitého majetku

Pozemky

pare. č. výměra nr katastrální území list vlastnictví
374/1 187 Turnov 10001

Stavby
parcela ě. ě. popisné Ulice katastrální území list vlastnictví
374/1 2199 Krajířova Turnov 10001

V návaznosti na projekt je příjemce dotace povinen zajistit pojištění majetku 
spolufinancovaného z dotace a jeho řádnou údržbu, na kterou vyčlení na oddělený účet určený 
na údržbu tohoto majetku ročně finanční prostředky ve výši minimálně 1% ze skutečných 
celkových výdajů individuálního projektu, a to od schválení závěrečné zprávy o projektu po 
celou dobu jeho udržitelnosti dle části IV, bodu 7 projektu CZ 0015 - Obnova židovské 
synagogy - město Turnov, Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8 vydané dne 23. 2. 2007.

Podkladová dokumentace je uložena u zřizovatele.
Soupis dle účetní závěrky ke dni: 31. 12. 2016.

6



Kaple Navštívení Panny Marie v Turnově - Mašově (1892)

Oltář s jednoduchou hranolovou menzou 245 000 Kč

Hodnota oltáře bez obrazu 220 000 Kč, hodnota obrazu 25 000 Kč

Krucifix nástěnný 72 x 36 cm 2 500 Kč

Krucifix stolní, dřevěný vyřezávaný, 42 cm 600 Kč

Krucifix stolní, dřevěný soustružený, 37 cm 700 Kč

Dva oltářní svícny mosazné, leštěné, vysoké 42 a 44 cm 5 000 Kč

Hodnota 1 ks svícnu 2 500 Kč

Soška Panny Marie s Ježíškem na rukou, 57 cm 400 Kč

Kaple svatého Václava, Turnov - Daliměřice

Oltářní socha svatého Václava polychromovaná dřevořezba, 152 cm 55 000 Kč

Dva mosazné oltářní svícny novogotické, 39 cm 5 000 Kč

Hodnota 1 ks svícnu 2 500 Kč

Kostelík svatého Václava, Bukovina u Turnova

Oltář, jednuchý nad menzou stupňovitý nástavec 40 000 Kč

František Charvát (*1886), oltářní socha svatého Václava 80 000 Kč

František Charvát (*1886), Svatá Ludmila 35 000 Kč

František Charvát (*1886), Svatý Prokop 35 000 Kč

František Charvát (*1886), Svatý Vojtěch 35 000 Kč

Šest mosazných svícnů 37 cm 12 000 Kč

Hodnota 1 ks svícnu 2 000 Kč

Nástěnný krucifix dřevěný, 111 cm 3 500 Kč

Oltářík se sochou svatého Jana Nepomuckého, 215 cm 30 700 Kč

Hodnota oltáře bez sochy 30 000 Kč, hodnota sochy 700 Kč

Socha Panny Marie Lurdské,polychromovaná sádra, 66 cm 400 Kč

Socha Ježíše Krista v bílém rouchu 400 Kč

Věcné světlo,tepaná měděná nádoba na olej, 50 cm 9 000 Kč

Socha svatého Cyrila 40 000 Kč

Socha svatého Metoděje 40 000 Kč

V Sakristii

Socha Nejsvětější srdce Ježíšovo 15 000 Kč

Ecce homo, socha Ježíše Krista 10 000 Kč

Nástěnný krucifix, kříž hladký, 88 cm 5 000 Kč

Svícen oltářní klasicistní, 53 cm 4 000 Kč

Svícen oltářní mosazný 41 cm 3 500 Kč

Nádobka na kadidlo, tzv. loďka mosazná 2 000 Kč

Celkem hodnota 714 700 Kč

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých 

předmětů, starožitnosti

Příloha číslo 5



Příloha číslo 6

Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

1 001.621 Koruna na Tóru 170 000 Kč

Popis: stříbro, Praha 1878-88, firma Salomon Kohn a syn.

Rozměry: výška - 495 mm, průměr - 320 mm.

Pozn.: chybí zakončení horní korunky a velký počet ozdob na obloucích.

2 046.138 Štít na Tóru 160 000 Kč

Popis: stříbro, kov, zlacení částečně setřeno, Praha, po 1871, 

firma Salomon Kohn a syn. 

Rozměry: výška - 355 mm, šířka - 262 mm.

3 001.642 Ukazovátko na Tóru 30 000 Kč

Popis: stříbro, Vídeň po 1872, Josef Zima (?).

Rozměry: délka - 260 mm, průměr - 30 mm.

4 001.650 Nástavce na Tóru 140 000 Kč

/ 01, 02 Popis: stříbro, Vídeň po 1872, Josef Zima (?).

Rozměry: výška - 260 mm, průměr hlavice - 125 mm.

Celková pojistná částka 500 000 Kč

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 

starožitnosti - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách - 

Synagoga Turnov



Příloha číslo 7

Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

1 VE02010b Rám obrazový, obdélný, hnědý, s černými lištami 40 Kč

2 VE02011b Rám obrazový, obdélný, hnědý, s černými lištami 40 Kč

3 VE02012b Rám obrazový, obdélný, hnědý, s černými lištami 40 Kč

4 VE02013b Rám obrazový, obdélný, hnědý, s černými lištami 40 Kč

5 VE02026b Rám obrazový, obdélný, mahagonový, s vnitřní zlacenou lištou 100 Kč

6 VE02083b Rám obrazový, obdélný, pozlacený, s pertovcem a dekorem v rozích 80 Kč

7 VE02313b Rám obrazový, obdélný, úzký, hnědý, s černými lištami 40 Kč

8 VE02314b Rám obrazový, obdélný, úzký, hnědý, s černými lištami a čtverci v rozích 40 Kč

9 VE02323b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s zaoblenými lištami a dekorem 150 Kč

10 VE03498a Obraz portrét, Mladá dáma 98 000 Kč

11 VE03498b Rám obrazový, obdélný, zlacený, zdobený vavřinovými listy a pertovcem 2 000 Kč

12 VE03505a Obraz portrét, Mladá dáma s vějířem 84 000 Kč

13 VE03505b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s vyřezávanými květy a stuhou 1 000 Kč

14 VE03506a Obraz portrét, Mladý pán 84 000 Kč

15 VE03506b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s vyřezávanými květy a stuhou 1 000 Kč

16 VE03509a Obraz podobizna, Alois Lexa hrabě von Aehrenthal 38 500 Kč

17 VE03509b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s listovým dekorem 1 500 Kč

18 VE03514a Obraz portrét, Mladá dáma 94 000 Kč

19 VE03514b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s oválným výřezem 1 000 Kč

20 VE03515a Obraz portrét, Adolf Aehrenthal 29 500 Kč

21 VE03515b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s tlačeným dekorem 500 Kč

22 VE03516a Obraz portrét, Nina rozená Baumgarten 29 500 Kč

23 VE03516b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s tlačeným dekorem 500 Kč

24 VE03517a Obraz portrét, Muž v generálské uniformě 27 400 Kč

25 VE03517b Rám obrazový, obdélný, profilovaný, zlacený, s listovcem 600 Kč

26 VE03518a Obraz portrét, Mladá dáma 27 400 Kč

27 VE03518b Rám obrazový, obdélný, profilovaný, zlacený, s listovcem 600 Kč

28 VE03536b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s prohnutými okraji a dekorem 100 Kč

29 VE03545a Obraz portrét, Chlapec s puškou v ruce 84 100 Kč

30 VE03545b Rám obrazový, oválný, profilovaný, zlacený 900 Kč

31 VE04263a Obraz podobizna, Johann Aehrenthal 49 000 Kč

32 VE04263b Rám obrazový, oválný, zlacený, plasticky zdobený, s mašli 1 000 Kč

33 VE04264a Obraz podobizna, Marie Aehrenthal 49 000 Kč

34 VE04264b Rám obrazový, oválný, zlacený, plasticky zdobený, s mašli 1 000 Kč

35 VE04284b Rám obrazový, obdélný, hnědý, s černými lištami 40 Kč

36 VE04286b Rám obrazový, obdélný, profilovaný, zlacený 100 Kč

37 VE04287b Rám obrazový, obdélný, profilovaný, zlacený 100 Kč

38 VE04292b Rám obrazový, obdélný, zlacený, s vejcovcem 250 Kč

39 VE07915a Obraz portrét, hnédovlasého dítěte 39 600 Kč

40 VE07915b Rám obrazový, oválný, profilovaný, zlacený 400 Kč

41 VE07916a Obraz portrét, muž v uniformě 39 600 Kč

42 VE07916b Rám obrazový, oválný, profilovaný, zlacený, s tlačeným dekorem 400 Kč

43 VE07917a Obraz portrét, Paulina Lexa von Aehrenthal (?) 26 500 Kč

44 VE07917b Rám obrazový, obdélný, bronzovaný, uvnitř ovál, tlačený dekor 500 Kč

45 VE08409b Rám obrazový, obdélný, dýhovaný 30 Kč

46 VC01373a Desky na fotografii 2 250 Kč

Celková pojistná částka 816 440 Kč

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 

sbírky - příloha smlouvy o nájmu movitých vécí mimo NPÚ (mobiliární fond státního zámku 

Veltrusy, mobiliární fond státního hradu Vysoký Chlumec) - hrad Valdštejn



Příloha číslo 8

1. Seznam předmětů z mobiliárního fondu státního zámku Hrádek u Nechanic

Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

1 HN01877 Police rohová 30 000 Kč

Celková pojistná částka z mobiliárního fondu státního zámku Hrádek u Nechranic 30 000 Kč

2. Seznam předmětů z mobiliárního fondu státního zámku Hrubý Rohozec

Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

1 HR00859/001 Pohár skleněný, modrý, s iniciály 20 000 Kč

2 HR00859/002 Víko k poháru, modré se zlac.

3 HR07000/001 Urna svenitová, černá 10 000 Kč

4 HR07000/002 Víko k urně, svenitové černé, žaludová

5 HR07000/003 Urna svenitová, černá 10 000 Kč

6 HR07000/004 Víko k urně, svenitové černé, žaludová

7 HR07050/001 Výšivka, blahopřání ke stříbrné svatbě 20 000 Kč

8 HR07050/002 Rám výšivky prolamovaný dubový.

9 HR07124 Avarel emblém, s námětem kytary. 5 000 Kč

10 HR07124 Taliř porcelánový, prolamovaný květ 20 000 Kč

11 HR07157/001 SkicáL černé desky 10 000 Kč

12 HR07157/002 Studie portrét. Důstojník s řády

13 HR07157/003 Studie portrét. Tři důstojníci

14 HR07157/004 Studie vojenský námět. Šest vojáků (a

15 HR07157/005 Studie portrél. Hulánský důstojník

16 HR07157/006 Studie vojenský námět. Tři důstojníci.

17 HR07157/007 Studie vojenský námět. Pět

18 HR07157/008 Studie vojenský námět. Ritmistr s

19 HR07157/009 Studie vojenský námět. Čtyři důstojníci

20 HR07157/010 Studie vojenský námět. Tři důstojníci.

21 HR07157/011 Skica karikatura. Důstojník s dlouhým

22 HR07157/012 Skica karikatura. Poročík Louis

23 HR07157/013 Skica architektonický exteriér. Vesnice

24 HR07157/014 Skica žánr. Vlaky a cestující ve vagoně

25 HR07157/015 Skica vojenský námět. Důstojníci

26 HR07157/016 Skica vojenský námět. Tři důstojníci

27 HR07157/017 Skica portrét. Důstojník s licousy a

28 HR07157/018 Skica vojenský námět. Důstojníci na

29 HR07157/019 Skica vojenský námět. Pět důstojníků

30 HR07157/020 Skica vojenský námět. Detaily vojáků a

31 HR07157/021 Skica vojenský námět. Poprsí a hlavy

32 HR07157/022 Skica vojenský námět. Šest důstojníků

33 HR07157/023 Skica vojenský námět. Pruští vojáci

34 HR07157/024 Skica portrét. Dvě dámy

35 HR07157/025 Skica vojenský námět. Tři angličtí

36 HR07157/026 Skica vojenský námět. Dragounští

37 HR07157/027 Skica vojenský námět. Detaily postav

38 HR07157/028 Skica vojenský námět. Tři důstojníci ve

39 HR07157/029 Skica portrét. Poprsí důstojníka s

40 HR07157/030 Skica vojenský námět. Důstojníci s

41 HR07157/031 Skica vojenský námět. Čtyři stojící

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky - 

příloha smlouvy o nájmu movitých vécí mimo NPÚ (mobiliární fond státního zámku Hrádek u 

Nechanic, mobiliární fond státního zámku Hrubý Rohozec) - hrad Valdštejn



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

42 HR07157/032 Skica vojenský námět. Důstojníci, pes

43 HR07157/033 Skica vojenský námět. Řada

44 HR07157/034 Skica, figurální studie s vojáky 

45 HR07157/035 Seznam jmen, rukopis tužkou

46 HR07157/036 Skica vojenský námět. Studie vojáků a

47 HR07157/037 Skica vojenský námět. Důstojník.

48 HR07157/038 Skica žánr. Dáma v pláštěnce s

49 HR07157/039 Skica vojenský námět. Nastoupená

50 HR07157/040 Skica vojenský námět. Jezdci na

51 HR07157/041 Skica vojenský námět. Jezdec, strážník

52 HR07157/042 Skica vojenský námět. Dva jezdci

53 HR07157/043 Skica žánr. Kočár s dvouspřežím a

54 HR07157/044 Skica vojenský námět. Dva důstojníci

55 HR07157/045 Skica vojenský námět. Jezdec na

56 HR07157/046 Skica vojenský námět. Důstojník s

57 HR07157/047 Skica vojenský námět. Důstojník

58 HR07157/048 Skica jezdecký námět. Dostihy

59 HR07157/049 Skica jezdecký námět. Stojící žokej

60 HR07157/050 Skica jezdecký námět. Žokej s

61 HR07157/051 Skica vojenský námět. Dva důstojníci

62 HR07157/052 Skica žánr. Průvod lovců se ženami

63 HR07157/053 Skica vojenský námět. Čtyři důstojníci

64 HR07157/054 Skica vojenský námět. Dragoun a dva

65 HR07157/055 Skica vojenský námět. Žokej a vojáci

66 HR07157/056 Skica vojenský námět. Voják na koni

67 HR07157/057 Skica portrét. Hlava muže s knírem

68 HR07157/058 Skica žánr. Muži v cylindru žokej

69 HR07157/059 Skica vojenský námět. Vojáci na

70 HR07157/060 Skica portrét skupinový. Muži v

71 HR07157/061 Skica vojenský námět. Důstoiník s

72 HR07157/062 Skica vojenský námět. Husarský

73 HR07157/063 Skica vojenský námět. Polopostava

74 HR07157/064 Skica vojenský námět. Důstojník na

75 HR07157/065 Skica vojenský námět. Tři vojáci

76 HR07157/066 Skica vojenský námět. Voják pěchoty

77 HR07157/067 Skica vojenský námět. Husar na koni

78 HR07157/068 Skica portrét. Důstojník s řády

79 HR07157/069 Skica vojenský námět. Důstojníci

80 HR07157/070 Skica vojenský námět. Jezdci, pěšák a

81 HR07157/071 Skica vojenský námět. Jezdci na

82 HR07157/072 Skica vojenský námět. Důstojník s

83 HR07157/073 Skica vojenský námět. Dragouni a dva

84 HR07157/074 Skica vojenský námět. Uherský

85 HR07157/075 Skica vojenský námět. Důstojník s

86 HR07157/076 Skica vojenský námět. Čtyři vojenské

87 HR07157/077 Skica vojenský námět. Dragouni a

88 HR07157/078 Skica vojenský námět. Důstojníci

89 HR07157/079 Skica karikatura. Tři důstojníci

90 HR07157/080 Skica vojenský námět. Důstojníci

91 HR07157/081 Skica vojenský námět. Voják v plné

92 HR07157/082 Skica vojenský námět. Voják pěchoty

93 HR07157/083 Skica vojenský námět. Voják pěchoty.

94 HR07157/084 Skica vojenský námět. Pět důstojníků

95 HR07157/085 Skica vojenský námět. Důstojníci

96 HR07157/086 Skica vojenský námět. Řada pěti

97 HR07157/087 Skica vojenský námět. Tři vyšší

98 HR07157/088 Skica vojenský námět. Dělostřelectvo

99 HR07157/089 Skica vojenský námět. Osedlaný kůň a



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

100 HR07157/090 Skica vojenský námět. Důstojníci

101 HR07157/091 Skica vojenský námět. Důstojníci

102 HR07157/092 Skica vojenský námět. Důstojníci

103 HR07157/093 Skica vojenský námět. Důstojník

104 HR07157/094 Skica vojenský námět. Důstojníci a

105 HR07157/095 Skica vojenský námět. Důstojníci a

106 HR07157/096 Skica vojenský námět. Důstojníci a

107 HR07193/001 Dóza skleněná, s bradavicemi 20 000 Kč

108 HR07193/002 Víčko k dóze skleněné zatavené

109 HR07229/001 Skicář. černé desky 10 000 Kč

110 HR07229/002 Skica vojenský námět. Vojáci, bitevní

111 HR07229/003 Skica vojenský námět. Řada

112 HR07229/004 Skica vojenský námět. Kočár. Hlavy

113 HR07229/005 Skica. Hájovna

114 HR07229/006 Skica vojenský námět. Kůň a husaři

115 HR07229/007 Skica vojenský námět. Kočár a jezdci 

116 HR07229/008 Skica vojenský námět. Řada

117 HR07229/009 Skica vojenský námět. Skupina

118 HR07229/010 Skica vojenský námět. Generál a 

119 HR07229/011 Skica vojenský námět. Nastoupená

120 HR07229/012 Skica vojenský námět. Voják na stráži

121 HR07229/013 Skica vojenský námět. Pěchota, husar.

122 HR07229/014 Skica vojenský námět. Pěchota.

123 HR07229/015 Skica. Kolna s kouřícím komínem

124 HR07229/016 Skica vojenský námět. Důstojníci

125 HR07229/017 Skica architektonický exteriér. Budova.

126 HR07229/018 Skica vojenský námět. Husar a

127 HR07229/019 Skica vojenský námět. Pevnost

128 HR07229/020 Skica vojenský námět. Čtyři muži ve

129 HR07229/021 Skica vojenský námět. Vojenské tažení

130 HR07229/022 Skica vojenský námět. Pěchota

131 HR07229/023 Skica vojenský námět. Vůz se

132 HR07229/024 Skica vojenský námět. Vojáci a

133 HR07229/025 Skica vojenský námět. Důstojníci a

134 HR07229/026 Skica vojenský námět. Vojenské ležení

135 HR07229/027 Skica architektonický exteriér. Zámek

136 HR07229/028 Skica vojenský námět. Terče, voják.

137 HR07229/029 Skica vojenský námět. Důstojník s

138 HR07229/030 Skica zobrazení zvířat. U krmelce

139 HR07229/031 Skica vojenský námět. Pochodující

140 HR07229/032 Skica vojenský námět. Kočár a drobné

141 HR07229/033 Skica žánr. Tři dámy a děvče

142 HR07229/034 Skica vojenský námět. Dragoun na

143 HR07229/035 Skica vojenský námět. Vojáci na

144 HR07229/036 Skica žánr. Muži a mládenci u lesa

145 HR07229/037 Skica vojenský námět. Vojáci

146 HR07229/038 Skica figurální námět. Dvě dámy v

147 HR07229/039 Skica vojenský námět. Husar na koni a

148 HR07229/040 Skica vojenský námět. Dragouni

149 HR07229/041 Skica vojenský námět. Velitel

150 HR07229/042 Skica žánr. Muž čtoucí noviny

151 HR07229/043 Skica krajina. Husarská jízda

152 HR07229/044 Skica vojenský námět. Důstojník na

153 HR07229/045 Skica vojenský námět. Vojáci a civilisté

154 HR07229/046 Skica žánr. Prchající muž

155 HR07229/047 Skica krajina. Vesnice s vojáky na

156 HR07229/048 Skica vojenský námět. Jezdec na koni

157 HR07229/049 Skica vojenský námět. Jezdec na koni



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

158 HR07229/050 Skica bitevní námět. Útok jízdy na

159 HR07229/051 Skica vojenský námět. Jezdec.

160 HR07229/052 Skica vojenský námět. Jezdec a

161 HR07229/053 Skica vojenský námět. Vojáci a mapka

162 HR07229/054 Skica vojenský námět. Dragoun na

163 HR07229/055 Skica jezdecký námět. Jezdec jede do

164 HR07229/056 Skica bitevní námět. Voják na koni v

165 HR07229/057 Skica vojenský námět. Starý voják na

166 HR07229/058 Skica bitevní námět. Útok pěchoty

167 HR07229/059 Skica vojenský námět. Husar na koni

168 HR07229/060 Studie vojenský námět. Kadet

169 HR07229/061 Skica bitevní námět. Schema bitevní

170 HR07229/062 Skica bitevní námět. Jezdecká bitevní

171 HR07229/063 Skica bitevní námět. Útok husarské

172 HR07229/064 Skica vojenský námět. Husar na

173 HR07229/065 Skica bitevní námět. Pohledové

174 HR07229/066 Skica vojenský námět. Pěchota s

175 HR07229/067 Skica bitevní námět. Střet granátníků s

176 HR07229/068 Skica vojenský námět. Důstojník na

177 HR07229/069 Skica vojenský námět. Husar, pěšák a

178 HR07229/070 Skica vojenský námět. Dva iezdci v

179 HR07229/071 Skica vojenský námět. Pochodující

180 HR07229/072 Skica bitevní námět. Bitevní schema

181 HR07229/073 Skica vojenský námět. Vojáci a

182 HR07229/074 Skica. Kabinový kočár

183 HR07229/075 Skica. Speciální vojenský kočár

184 HR07229/076 Skica vojenský námět. Tažní koně a

185 HR07229/077 Skica. Kabinový kočár

186 HR07229/078 Skica vojenský námět. Myslivecký

187 HR07229/079 Studie zobrazení zvířat. Vraník Kisbér

188 HR07229/080 Studie zobrazení zvířat. Hlavy koní

189 HR07229/081 Studie žánr. V hospodě

190 HR07229/082 Studie zobrazení zvířat. Kůň

191 HR07229/083 Skica žánr. Odpočinek lovců v lese

192 HR07229/084 Studie lovecký námět. Lov na veverku

193 HR07229/085 Studie. Lovec a další motivy

194 HR07229/086 Studie. Husar, dostihová překážka aj.

195 HR07240/001 Skicář. černé desky 10 000 Kč

196 HR07240/002 Skica bitevní námět. Bitevní schema.

197 HR07240/003 Skica karikatura. Tři vojenské postavy

198 HR07240/004 Skica. Nohy s lampasy, tabulka s čísly

199 HR07240/005 Skica žánr. Dáma na chodbě s

200 HR07240/006 Skica vojenský námět. Hulánský

201 HR07240/007 Skica architektonický exteriér. Schema

202 HR07240/008 Skica vojenský námět. Poprsí

203 HR07240/009 Skica žánr. Čtoucí muž zezadu

204 HR07240/010 Skica vojenský námět. Jezdecké

205 HR07240/011 Skica architektonický exteriér. Zámek

206 HR07240/012 Skica vojenský námět. Kráčející

207 HR07240/013 Skica vojenský námět. Důstojníci a

208 HR07240/014 Skica vojenský námět. Vojáci na

209 HR07240/015 Skica jezdecký námět. Žokej na koni.

210 HR07240/016 Skica vojenský námět. Dragouni na

211 HR07240/017 Skica vojenský námět. Čtyři vojenské

212 HR07240/018 Skica bitevní námět. Bitevní schema

213 HR07240/019 Skica vojenský námět. Vyšší důstojník

214 HR07240/020 Skica vojenský námět. Čtyři vojáci

215 HR07240/021 Skica vojenský námět. Řada vojáků a



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

216 HR07240/022 Skica vojenský námět. Řada pěti

217 HR07240/023 Skica vojenský námět. Vojáci a

218 HR07240/024 Skica vojenský námět. Voják a tři

219 HR07240/025 Skica vojenský námět. Dva důstojníci s

220 HR07240/026 Skica zobrazení zvířat. Kůň

221 HR07240/027 Skica vojenský námět. Vojenské

222 HR07240/028 Skica vojenský námět. Konstrukce

223 HR07240/029 Skica vojenský námět. Důstojnik, dům.

224 HR07240/030 Skica vojenský námět. Čtyři důstojníci

225 HR07240/031 Rukopis. Data, kaligrafie...

226 HR07240/032 Skica bitevni námět. Bitevní schema

227 HR07240/033 Skica vojenský námět. Vojenské

228 HR07240/034 Skica vojenský námět. Čtyři vojáci

229 HR07240/035 Skica vojenský námět. Tři vojáci

230 HR07240/036 Skica vojenský námět. Granátník

231 HR07240/037 Skica vojenský námět. Části uniformy

232 HR07240/038 Skica architektonický exteriér. Domek

233 HR07289/001 Vínek svatební, z umělých a sušených 20 000 Kč

234 HR07289/002 Rámeček lištový úzký. oválný, zlacený,

235 HR07290/001 Památka osobní, sušená květina se 10 000 Kč

236 HR07290/002 Rámeček lištový, bílý se zlacenou

237 HR08303/001 Fotografie portrét. Dvě děti - asi 10 000 Kč

238 HR08303/002 Rámeček fotografie prolamovaný.

239 HR08401/001 Fotografie portrétní. Marie Felicitas 10 000 Kč

240 HR08401/002 Rámeček fotografie florentský.

241 HR08430/001 List grafický portrét. Hulánský 35 000 Kč

242 HR08430/002 Rám grafiky profilovaný, černý se

243 HR08434/001 Rodokmen. J. Alois Lexa z Aehrenthalu 20 000 Kč

244 HR08434/002 Rámeček kresby blondel, zlacený s

245 HR08435/001 Fotografie portrétní skupinová. Žena s 10 000 Kč

246 HR08435/002 Rám fotografie lištový úzký. hnědý v

247 HR08446/001 Fotografie portrétní skupinová. Matka 10 000 Kč

248 HR08446/002 Rám fotografie oválný, hnědý.

249 HR08448/001 Fotografie portrétní. Matka Marie 10 000 Kč

250 HR08448/002 Rám fotografie oválný, hnědý.

251 HR08457/001 Akvarel portrét. Johanna z 50 000 Kč

252 HR08457/002 Rám obrazu blondel, zlacený.

253 HR08458/001 Akvarel portrét. Jan Babt. Ant. L. z 50 000 Kč

254 HR08458/002 Rám obrazu blondel. zlacený.

255 HR08491/001 Obraz portrét. Marie Felicitas roz. 100 000 Kč

256 HR08491/002 Rám obrazu profilovaný, oválný

257 HR08493/001 Obraz portrét. Elisabeth Lexa von 100 000 Kč

258 HR08493/002 Rám obrazu profilovaný, zlacený s

259 HR08494/001 Obraz portrét. Franz Lexa von 100 000 Kč

260 HR08494/002 Rám obrazu profilovaný, zlacený s

261 HR08495/001 Obraz portrét. Jan Křtitel Lexa z 100 000 Kč

262 HR08495/002 Rám obrazu profilovaný, zlacený s

263 HR08497/001 Obraz portrét. Jan Antonín Lexa z 100 000 Kč

264 HR08497/002 Rám obrazu profilovaný, hnědý se

265 HR08499/001 Obraz portrét. Důstojník s 100 000 Kč

266 HR08499/002 Rám obrazu profilovaný, zlacený s

267 HR08516/001 Kvaš portrét. Dívka s knihou 35 000 Kč

268 HR08516/002 Rám kresby lištový, hnědý s

269 HR08524 Kresba portrét. Děvčátko s hračkou 10 000 Kč

270 HR09007 Podnos pod čajový servis. 10 000 Kč

271 HR09008 Konvice čajová, kameninová. 10 000 Kč

272 HR09009 Konvice čajová, kameninová. 10 000 Kč

273 HR09010 Džbánek na mléko, kameninový. 10 000 Kč



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

274 HR09011 Miska pod košíček, kameninová. 10 000 Kč

275 HR09012 Košíček na ovoce, kameninový, oválný 10 000 Kč

276 HR09013 Miska pod košíček, kameninová. 10 000 Kč

277 HR09014 Košíček na ovoce, kameninový, oválný 10 000 Kč

278 HR09015 Miska oválná, kameninová, jako 10 000 Kč

279 HR09016 Miska oválná, kameninová, jako 10 000 Kč

280 HR09017 Talíř mělký, kameninový, jako 10 000 Kč

281 HR09018 Mísa mělká, kameninová, jako 15 000 Kč

282 HR09019 Cukřenka, kameninová, jako.škopík 5 000 Kč

283 HR09020 Víčko k cukřence, kameninové. 5 000 Kč

284 HR09021 Podnos pod cukřenku, kameninový. 5 000 Kč

285 HR09022 Kalíšek na vejce, keramický, bílý 5 000 Kč

286 HR09023 Koflík kameninový, na trojnožce, s 10 000 Kč

287 HR09025 Koflík kameninový, na trojnožce, s 10 000 Kč

288 HR09026 Váza kameninová, triumf Emilia 15 000 Kč

289 HR09027 Podstavec pod vázu, kameninový. 5 000 Kč

290 HR09028 Holba faiánsová, s cínovím víkem. 15 000 Kč

291 HR09034/001 Památka osobní, motivy z vlasů 20 000 Kč

292 HR09034/002 Rámeček památky hladký, zlacený

293 HR09035/001 Památka osobní, mamince v 20 000 Kč

294 HR09035/002 Rámeček památky, zlacený

295 HR14428 Akvarel veduta. Andělský hrad s 25 000 Kč

296 HR14430 Akvarel veduta. Tivoli 25 000 Kč

297 HR15253/001 Obraz portrét. Marie Felicie Lexa von 100 000 Kč

298 HR15253/002 Rám obrazu profilovaný, zlacený s

299 HR15331/003 Fotografie kabinetka - portrét. Žena u 5 000 Kč

300 HR15331/004 Fotografie portrét. Žena s čepcem v 5 000 Kč

301 HR15331/005 Fotografie portrétní skupinová, 2 ženy 5 000 Kč

302 HR15331/006 Fotografie portrétní. Žena 5 000 Kč

303 HR15331/007 Fotografie portrétní. Děvčátko v 5 000 Kč

304 HR15331/008 Fotografie portrétní. Sedící dáma v 5 000 Kč

305 HR15331/024 Fotografie portrétní. Alain Arthur 10 000 Kč

306 HR15331/025 Rám fotografie, sametový

307 HR15331/026 Fotografie portrétní skupinová. Jan 10 000 Kč

308 HR15331/027 Rám fotografie, hnědý, plentencový

309 HR15331/028 Fotografie portrétní. Dívka v kostýmu 10 000 Kč

310 HR15331/029 Rám fotografie profilovaný, černý

311 HR15331/030 Fotografie portrétní. Dáma 10 000 Kč

312 HR15331/031 Rám fotografie plochý, potažený kůží.

313 HR15331/032 Fotografie portrétní. Muž v uniformě 10 000 Kč

314 HR15331/033 Rám fotografie profilovaný, černý

315 HR15331/034 Fotografie portrétní, muž a žena s 10 000 Kč

316 HR15331/035 Rám fotografie plochý, dubový

317 HR15331/036 Fotografie portrétní. Žena 10 000 Kč

318 HR15331/037 Rameček fotografie, zelený sametový

319 HR15331/038 Fotografie portretní skupinová. 10 000 Kč

320 HR15331/039 Rám fotografie oválný, řezaný, s listy

321 HR15331/040 Fotografie portrét. Dívka v bílých 10 000 Kč

322 HR15331/041 Rám fotografie profilovaný, černý

323 HR15331/042 Fotografie portrétní. Starší vousatý 10 000 Kč

324 HR15331/043 Rám fotografie, přirodní, s pletencem

325 HR15331/044 Fotografie portrét skupinový. Tři muži 10 000 Kč

326 HR15331/045 Rám fotografie lištový, v rozích

327 HR15331/046 Fotografie dokumentární. Interiér s 10 000 Kč

328 HR15331/047 Rám fotografie lištový, hnědý

329 HR15331/048 Fotografie portrétní. Stojící muž v 10 000 Kč

330 HR15331/049 Rám fotografie lištový, přírodní

331 HR15331/050 Fotografie portrétní skupinová. 10 000 Kč



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

332 HR15331/051 Rám fotografie lištový úzký, tmavý

333 HR15331/052 Fotografie portrétní. Marie Felicitas 10 000 Kč

334 HR15331/053 Rám fotografie profilovaný, hnědý se

335 HR15331/054 Fotografie portrétní. Jan Křt. Lexa z 10 000 Kč

336 HR15331/055 Rám fotografie profilovaný, hnědý se

337 HR15331/056 Fotografie dokumentarní. Dvojspřeží 10 000 Kč

338 HR15331/057 Rám fotografie oválný, hnědý.

339 HR15508/002 Fotografie portrétní. Alois Lexa z 10 000 Kč

340 HR15508/003 Rámeček fotografie kovový.

341 HR15508/004 Fotografie portrét skupinový. 6 dětí a 10 000 Kč

342 HR15508/005 Rámeček fotografie profilovaný, černý

343 HR15508/006 Fotografie portrétní, Paulina 10 000 Kč

344 HR15508/007 Rámeček fotografie oválný.

345 HR15508/008 Fotografie portrétní skupinová, Jan 10 000 Kč

346 HR15508/009 Rámeček fotografie lištový, v rozích

347 HR15508/018 Fotografie portrétní. Dvojspřeží s 5 000 Kč

348 HR15508/019 Fotografie portrétní. Dívenka v 5 000 Kč

349 HR15508/020 Fotografie portrétní. Matka s dítětem 5 000 Kč

350 HR15508/021 Fotografie portrétní. Muž v cylindru 5 000 Kč

351 HR15508/022 Fotografie portrétní. Friderich Thun 5 000 Kč

352 HR15508/023 Fotografie portrétní. Marie Felicie 5 000 Kč

353 HR15508/024 Fotografie portrétní. Muž s koněm 5 000 Kč

354 HR15508/025 Fotografie portrétní. Muž s dítětem 5 000 Kč

355 HR15508/026 Fotografie portrétní. František Lexa z 5 000 Kč

356 HR15508/027 Fotografie portrétní. František Lexa z 5 000 Kč

357 HR15508/029 Fotografie portrétní. Dítě Marie 5 000 Kč

358 HR15508/030 Fotografie portrétní. Dítě Ferdinand 5 000 Kč

359 HR15508/031 Fotografie portrétní. Dítě Rudolf Josef 5 000 Kč

360 HR15508/032 Fotografie portrétní. Dáma na 5 000 Kč

361 HR15508/033 Fotografie portrétní. Muž v 5 000 Kč

362 HR15508/034 Fotografie portrétní. Muž s dámou 5 000 Kč

363 HR15508/035 Fotografie portrétní. Dáma v selském 5 000 Kč

364 HR15508/148 Medailon madonka. Panna Marie s 10 000 Kč

365 HR15508/149 Pouzdro na medailon, potažené kůží.

366 HR15508/150 Miniatura portrét. Hlava ženy s 5 000 Kč

367 HR15508/151 Pouzdro na miniaturu, oválné.

368 HR15508/152 Miniatura dvojportrét. Svatební pár 5 000 Kč

369 HR15508/153 Miniatura dvojportrét. Svatební pár 5 000 Kč

370 HR15508/155 Kresba krajina. Stavbička nad 5 000 Kč

371 HR15508/156 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

372 HR15508/157 Kresba architektonický exteriér. Ulička 5 000 Kč

373 HR15508/158 Akvarel krajina. Zahrada s ruinou 5 000 Kč

374 HR15508/159 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

375 HR15508/160 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

376 HR15508/161 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

377 HR15508/162 Kresba krajina. Hrad vysoko nad 5 000 Kč

378 HR15508/163 Akvarel krajina. Stavení s věží mezi 5 000 Kč

379 HR15508/164 Kresba krajina. Tvrz u horského jezera 5 000 Kč

380 HR15508/165 Kresba krajina. Zřícenina hradu Žebrák 5 000 Kč

381 HR15508/166 Kresba krajina. Zřícenina s klenutým 5 000 Kč

382 HR15508/167 Kresba krajina. Dům s pavlačí na 5 000 Kč

383 HR15508/168 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

384 HR15508/169 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

385 HR15508/170 Akvarel krajina. Divoká zahrada s 5 000 Kč

386 HR15508/171 Kresba krajina. Kaplička na pahýlu 5 000 Kč

387 HR15508/172 Kresba architektonický exteriér 5 000 Kč

388 HR15508/173 Kresba krajina. Dřevěná ohrada 5 000 Kč

389 HR15508/424 Skicář. černé desky 10 000 Kč



Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

390 HR15508/425 Skica žánr. dámy s dětmi

391 HR15508/426 Skica portrét. poprsí dámy v klobouku

392 HR15508/427 Skica portrét. poprsí dívky a další

393 HR15508/428 Skica několik drobných studií dam a

394 HR15508/429 Studie, část pláště

395 HR15508/430 Skica, zahradní domek?

396 HR15508/431 Skica žánr, sedíci žena

397 HR15508/432 Studie portrét, tři ženské hlavy

398 HR15508/433 Studie žánr. žena v lidovém kroji

399 HR15508/434 Studie žánr. žena v lidovém kroji

400 HR15508/435 Skica portrét, poprsí chlapce nebo

401 HR15508/436 Studie žánr. dívka s klasy

402 HR15508/437 Skica, vůz s cisternou

403 HR15508/438 Studie žánr. žena s přeslicí

404 HR15508/439 Studie žánr. pradlena s vědrem

405 HR15508/440 Studie žánr. žena s nůší

406 HR15508/441 Studie žánr. žena s konví

407 HR15508/442 Studie žánr. žena při pletení

408 HR15508/443 Studie žánr. žena s košíkem

409 HR15508/444 Studie portrét. žena s děvčátkem

410 HR15508/445 Studie žánr. žena při loupání brambor

411 HR15508/446 Studie žánr. žena míchající pokrm v

412 HR15508/447 Studie žánr. prodavačka ovoce a

413 HR15508/448 Studie žánr. úklid ve světnici

414 HR15508/449 Studie zobrazení zvířat, beran

415 HR15508/450 Studie portrét, zahalená dívka

416 HR15508/451 Studie portrét, chlapec v klobouku

417 HR15508/452 Skica žánr. dívka s rukou u čela

418 HR15508/453 Studie žánr. dívka se zajícem

419 HR15508/454 Skica žánr. žena zvedající poklop tácu

420 HR15508/455 Skica portrét. drobné studie ženských

421 HR15508/456 Studie portrét, žena s copem

422 HR15508/457 Studie architektonický detail, okna

423 HR15508/458 Skicář, červený s květinovým motivem 10 000

424 HR15508/459 Skica dětská, profil postavy

425 HR15508/460 Skica dětská, povoz s koněm

426 HR15508/461 Skica dětská, sfinga a hlava muže s

427 HR15508/462 Skica dětská, závodní automobil

428 HR15508/463 Kresba dětská, obličej

429 HR15508/464 Kresba dětská, fantaskní zvíře

430 HR15508/465 Kresba dětská, sedící muž

431 HR15508/466 Kresba dětská, květina

432 HR15508/467 Kresba dětská. Hlava

433 HR15508/468 Kresba dětská. Postava při práci

434 HR15508/469 Kresba dětská, hlava koně, býk, obličej

435 HR15508/470 Kresba dětská, fantaskní figury

436 HR15508/471 Kresba karikatura, maltézský rytíř

437 HR15508/472 Kresba karikatura, tenista zezadu

438 HR15508/473 Kresba karikatura, tři studie hlavy

439 HR15508/474 Kresba dětská. Dvě dívky.

Celková pojistná částka z mobiliárního fondu státního zámku Hrubý Rohozec 1 870 000 Kč



Příloha číslo 9

Poř. č. Inv. č. Název, specifikace Pojistná cena

1 00009479 OBRAZ KRAJINA 80 000 Kč

Autor: Rada Vlastimil

Umístění: obřadní síň

2 00012798 OBRAZ MOST NA VALDŠTEJNĚ 30 000 Kč

Autor: Vik Karel

Umístění: kancelář starosty

3 00012792 OBRAZ ČESKÝ RÁJ 30 000 Kč

Autor: Vik Karel

Umístění: kancelář místostarosty

4 00012786 OBRAZ HRUBÝ ROHOZEC 30 000 Kč

Autor: Vik Karel

Umístění: kancelář místostarosty

5 00012780 OBRAZ TURNOV 60 000 Kč

Autor: Vik Karel

Umístění: kancelář starosty

Celková pojistná částka 230 000 Kč

Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky - 

seznam zapůjčených obrazů uložených mimo trezor na místě pojištění  -

 Antonína Dvořáka 335, Turnov


	1. Pojištění majetku
	1.1 Živelní pojištění majetku
	RPD1. Automatické pojištění nového majetku
	RPD2. Inflační doložka
	RPD3. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
	RPD4. Cizí věci užívané – plnění nových cenách
	RPD5. Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
	RPD6. Místo pojištění – Česká republika
	RPD7. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
	RPD8. Záplava, povodeň – změna definice
	RPD9. Náraz dopravního prostředku, pád stromu
	RPD10. Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události
	RPD11. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
	RPD12. Vodovodní škody – potrubí
	RPD13. Vodovodní škody – sprinklery
	RPD14. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti
	RPD15. Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí
	RPD16. Nepřímý úder blesku
	RPD17. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
	RPD18. Omezení možnosti naturálního plnění
	RPD19. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

	1.2 Pojištění majetku proti odcizení
	RPD20. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel
	RPD21. Prostý vandalismus
	RPD22. Mobilní elektronika
	RPD23. Sprejeři
	RPD24. Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení
	RPD25. Náklady na odstranění škody

	1.3 Podmínky zabezpečení
	RPD26. Obecné
	RPD27. Soubor zásob a soubor věcí movitých
	RPD28. Odcizení z motorového vozidla
	RPD29. Součásti a příslušenství nemovitosti
	RPD30. Cennosti

	1.4 Pojištění skel
	RPD31. Součásti skla
	RPD32. Oprava
	RPD33. Rozšíření krytí – vnější součásti


	2. Pojištění strojů
	RMB1. Elektronické prvky a součástky

	3. Pojištění elektroniky
	REEI1. Pojištění elektroniky – stáří
	REEI2. Plnění pojistitele bez odečtu opotřebení
	REEI3. Pojištění elektroniky – rozšíření pojistného krytí III
	REEI4. Omezení možnosti naturálního plnění

	RTPL1. Loss occurrence
	RTPL2. Regresní nároky – nemocenské pojištění
	RTPL3. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům – rozšíření pojistného krytí
	RTPL4. Křížová odpovědnost
	RTPL5. Ochrana osobnosti
	RTPL6. Věci užívané – nemovitosti
	RTPL7. Odpovědnost z držby nemovitosti

